
ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/02

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1801Sexta-feira 03 de Maio de 2024

 

      
 

 
 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 179/2024 

Processo Administrativo nº 018/2024 

Inexigibilidade de licitação nº 01/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS 

CONTRATADA: VAST SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA ME 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de 
Consultoria e Assessoria Tributária Rural, juntamente com o levantamento dos valores das 
Terras Rurais, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Planej., Adm. e 
Finanças do município de Anaurilândia/MS 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, III “c” da Lei Federal nº 14.133/2021 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (31) 01.002.04.123.0006.2007.339039000000 – Outros Serviços 
Terceiros Pessoa Jurídica – Gestão das Atividades Administrativas e Financeiras, aquisição com 
recursos próprios, fonte: 1.709.0000 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais).  

VIGÊNCIA: 31/12/2024 

ASSINAM: EDSON STEFANO TAKAZONO – pela contratante. TIAGO LEAL DE FREITAS – pela 
contratada. 

FORO: Anaurilândia/MS 

DATA: 26/04/2024 

 

 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2021 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 114/2021  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS 

CONTRATADA: IMDICO INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR DE CONSULTORIA LTDA EPP 

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do 

ajuste até 31.12/24. Em decorrência da prorrogação da vigência contratual, fica o valor do 

contrato administrativo nº 114/2021, aditado em mais R$ 108.087,20 (cento e oito mil e 

oitenta e sete reais e vinte centavos), a ser pago em 08 (oito) parcelas mensais e sucessivas 

de R$ 13.510,90 (treze mil quinhentos e dez reais e noventa centavos).  

ASSINAM:  EDSON STEFANO TAKAZONO & HERBERT ASSUNÇÃO DE FREITAS 

DATA: 19.04.2024 

 

 

 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 138/2022  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS 

CONTRATADA: OCM SOFTWARE PARA ÁREA PÚBLICA EIRELI ME 

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato Administrativo nº. 138/2022 por mais 08 (oito) meses. Fica prorrogado por mais 08 
(oito) meses o prazo de vigência do contrato administrativo nº 138/2022. 

 Em decorrência da prorrogação prevista na cláusula anterior, fica o contrato administrativo 
nº 138/2022 aditado em mais R$ 65.600,00 (sessenta e cinco mil e seiscentos reais) ao valor 
estimado. 

ASSINAM:  EDSON STEFANO TAKAZONO & ORGINIO CESAR DE MEDEIROS TEIXEIRA 

DATA: 11.04.2024 

 

 

 

 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/02

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1801Sexta-feira 03 de Maio de 2024

 

      
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 182/2024
(DISPENSA ELETRÔNICA Nº 08/2024)
PARTES:
CONTRATANTE:Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: JOSE DANTAS DE OLIVEIRA-ME
OBJETO:Contratação de empresa especializada em carpintaria para mão de obra de confecção e instalação de
pista de laço em dupla para atender a secretaria de esporte, turismo e juventude de Anaurilândia/MS, nas
condições estabelecidas no Termo de Referência.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0084-01.006.27.813.0009.2015-3390.39.00.00.00
VALOR:R$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais).
PRAZO: 06 (seis) meses
DATA DA ASSINATURA: 25 de abril de 2024.
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e a Sr. Jose Dantas de Oliveira, da empresa
JOSE DANTAS DE OLIVEIRA-ME.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 163/2024
(CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO MÉDICO)
(INEXIGIBILIDADE Nº 006/2023)
PARTES:
CREDENCIANTE:Fundo Municipal de Saúde do Município de Anaurilândia-MS.
CREDENCIADO:MARCELA YARA FERRARI ALMEIDA HAZI - ME
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a realização, pela(o) CREDENCIADO(A), dos serviços de consultas
médicas na especialidade de PEDIATRIA, nos horários e condições definidos em conjunto com a Secretaria
Municipal de Saúde.
ESTIMATIVA DE CONSULTAS/MÊS1:40 (cento e quarenta)
VALOR POR CONSULTASR:$ 90,00 (Noventa reais)
VALOR TOTAL ESTIMADOR:$ 151.200,00 (Cento e cinquenta e um mil e duzentos reais)
PRAZO:12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2024.
ASSINAM: Sr. Luciano Marangon – Secretário Municipal de Saúde, e Marcela Yara Ferrari Almeida Hazi, da
empresa MARCELA YARA FERRARI ALMEIDA HAZI - ME.


	Página 1
	Página 2

		2024-05-03T09:14:26-0400
	Eliando Aparecido Colombo




